
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 22 DE JANEIRO 2016 –   ANO XXVI   -   1.350 – Suplemento

 

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE 
 

 

 
PORTARIA N.º  11.159 

de 15 de janeiro de 2016. 

     

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso e suas atri-

buições legais, e; 

CONSIDERANDO o artigo 8º da Lei nº 5.723/2015; 

CONSIDERANDO o artigo 12 do Decreto 10.262/2015; 

CONSIDERANDO o constante nos Processos Administrativos n.ºs 

24.317/2015 e 27.720/2015,  

R E S O L V E: 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente de Classificação, responsável por verificar as condições socioeconômicas do 

estudante e de sua família, solicitar informações, documentos e declarações dos requerimentos apresentados ao PAE - 

Programa de Auxílio ao Estudante, com os seguintes Membros:         

            

 I -  Secretaria Municipal de Políticas de Inclusão 

                 Paulo Henrique Malagutte  

          II-  Secretaria Municipal de Assistência Social 

                 Silvia Aparecida Fumes Carvalho  

          III -  Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos 

                   Rogério Nogueira  

          IV - Secretaria Municipal de Educação  

                   Thaís Cristina de Mello Martins 

           V-   Representação dos Estudantes   

                  Leonardo Caio Augusto Teixeira Lemos 

                  Aline Franco Bomfim  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Botucatu, 15 de janeiro de 2016. 

 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 15 de janeiro de 2016, 160º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu, 

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1350-Suplemento)               DE 22 DE JANEIRO DE 2016                     Página 2 
 

 

PORTARIA N° 11.160 

de 21 de janeiro de 2016. 

 

 

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração, no 

uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do Decreto n° 

9.565/13, e; 

 

CONSIDERANDO o § 1º do artigo 147 da Lei Complementar nº 911/11; 

 

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 20.961/2015,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

I - PRORROGAR para o dia 21 de fevereiro do corrente ano, o prazo estabelecido na Portaria nº 10.963, de 14 de outu-

bro de 2015, para conclusão da apuração dos fatos constantes no Processo Administrativo n.º 20.961/2015. 

 

II -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Botucatu, 21 de janeiro de 2016. 

 

 

Ricardo Salaro Neto 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de janeiro de 2016, 160º ano de emancipação Político-

Administrativa de Botucatu. 

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

CLASSIFICADO EM PROCESSO SELETIVO  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

 

 

Convocamos o candidato classificado em Processo Seletivo de Concurso Público, abaixo mencionado, para se apresentar 

junto à Diretoria Administrativa da Câmara Municipal de Botucatu no dia 27 de janeiro de 2016, quarta-feira, às 9 horas, 

munido dos documentos pessoais. 

 

      Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

classificação nome do candidato 

1º DANILO CORREA VIEIRA 

 

O não comparecimento será considerado como desistência e acarretará a perda da vaga do cargo a que concorreu. 

 

Botucatu, 22 de janeiro de 2016. 

 

 

Silmara Ferrari de Barros 

Diretora Administrativa 

 


